[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ноября 2019 года

№
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 07 ноября 2018 года № 537
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 13.07.2015 года № 250-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите конкуренции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 07 ноября 2018 года № 537 (далее – Административный регламент), следующего содержания:
1.1. В пп. 3 п. 5.2. вместо слов «документов, не предусмотренных» правильно читать «документов или информации либо осуществления действий, представление или  осуществление которых не предусмотрено».
1.2. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Исполнителя, предоставляющего муниципальную услугу»  Административного регламента дополнить следующими  пунктами:

5.10. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

 5.11. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

2. Официально опубликовать  настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Е.В. Кузьмину).

Глава муниципального района

       А.М. Эпов